
ПРИКАЗ № 12-0

по муниципальному бюджетному учреждению Районный Дворец культуры 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

с.Языкове 10.01.2022г.

«Об оказании платных услуг»

В соответствии с разделом 2. п.2.4. Устава муниципального бюджетного учреждения Районный 

Дворец культуры МР Благоварский район Республики Башкортостан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прейскурант платных услуг по МБУ РДК на 2022 год по следующим

наименованиям:

№ п/п Наименование услуг Стоимость (руб)

1 Входной билет на дискотеку РДК-50руб 
СДК-30 - 50руб 
СК- 20-30 руб

2 Входной билет на дискотеку по праздникам ( сценарий с 
привлечением участников художественной 
самодеятельности):

- 1 января - «Новогодний бум» - дискотека

РДК - 150 руб.
СДК-100 руб. 
СК- 50руб

- 23 февраля - День Защитника Отечества 
- 8 марта- Международный женский день

РДК-ЮОруб; СДК - 
50руб.

3 Входной билет на дискотеку для учащихся 5-7 классов РДК-20руб
СДК - 20руб., СК -10 
руб

4 Тематические дискотеки для учащихся начальной школы 20 руб.

5 Входной билет в клуб «Кому за ...» и др. РДК-150руб

6 Семейное торжество с музыкальным сопровождением РДК - ЮООруб

7 Семейное торжество с привлечением участников 
художественной самодеятельности, национальными

РДК-2000руб.



традициями
---------------- -- -----------------------------------------------А

8 Семейное торжество за пределами учреждения - «выездная 
регистрация»

5000 руб.

9 Оказание услуг в проведении свадеб, юбилея и других 
культурно-массовых мероприятиях

РДК-5000руб.
СДК, СК- 1000руб.

\ \

\
10 Детский утренник

• •""
РДК- 100 руб.
СДК-50руб.

11 Вечер отдыха ( взрослый) РДК- 1500руб
СДК, СК-300-500руб

12 Выездные концерты (билет) 150 руб.

13 Оформительские услуги По договору

14 Помощь в организации и проведении мероприятий по 
оказанию услуг населению

2500руб.

15 Проведение мероприятий по удовлетворению духовных 
потребностей населения (концерты, КВН, цирковые 
программы, концерты-лекции)

От вырученной суммы: 
15% с мероприятия

16 Поздравления Деда Мороза 450руб.

Ксерокопия методической литературы Страница - 4 руб
Лист - 6 руб

17 Ведущий мероприятия 500руб./час

18 Выдача сценических костюмов на 1 день за 1 костюм: 
- взрослый 
- детский

300руб.
150руб.

20 Услуги в подготовке фестивалей, конкурсов, смотров 
художественной самодеятельности:
- районные
- зональные
- республиканские

ЮООруб 
ЗОООруб 
5000руб

21 Помощь в организации проведения семейного торжества на 
дому - детские дни рождения, детские праздники

2500руб.

22 Показ кинофильмов, мультфильмов Согласно цен, 
установленных 
прокатчиком

23 Проведение мастер-классов по «Пушкинской карте» 200 руб.

24 Видеодискотека (билет ) 
- взрослый 
- детский

50руб.
30руб.

25 Проведение интеллектуально-развивающих мероприятий по 
«Пушкинской карте»

150руб.

26 Оплата коммунальных услуг арендуемой площади Согласно расчета и 
договора



27 Предоставление аппаратуры для проведения концертов, 
вечеров организациям

3000руб.

28 Ксерокопирование 
- одностороннее 
- двустороннее

Юруб 
20руб

29 Распечатка информации на принтере в черно-белом 
изображении ( 1стр)

Юруб

29 Оформление титульного листа 20руб

30 Сканирование материалов ЗОруб

31 Редактирование текста после сканирования ЗОруб

32 Проверка флеш-карты на вирусы 20руб

33 Услуги набора текста на компьютере: 
- машинописный ( 1 стр) 
- рукописный текст ( 1стр)

ЗОруб 
50руб

34 Изготовление грамот, дипломов 1шт- 50руб

35 Изготовление приглашений (размер 10x20) 50руб

36 Создание мультимедийной презентации 1 слайд -20руб

37 Подбор тематического и информационного материала для 
разработки сценария культурно-массового мероприятия

ЮОруб

38 Подбор и запись фонограмм на цифровых и электронных 
носителях ( 1 запись )

500руб

39 Тематический подбор музыкального произведения на флеш- 
карту, CD-диск (5 произведений)

ЮОруб

40 Художественное оформление сцены 1000руб.

41 Поздравление с юбилеем с использованием ростовых кукол, 
музыкальной программой

1500руб.

Спортивный клуб «Олимп»

42 Входной билет 50руб.

2.Установить льготы при предоставлении платных услуг следующим категориям Потребителей 
платных услуг:
а) Освободить Потребителя платных услуг от оплаты за оказание платных услуг если:
- оба родителя (участник) инвалиды 1 или 2 группы;
оба родителя участника инвалиды детства, инвалиды войны;
- участник клубного формирования;
- дети из многодетных семей;
— родитель участника является работником МБУ РДК, структурного подразделения.
б) Установить плату в размере 50% от установленного в МБУ РДК размера платы, взимаемой за 
оказание одному Потребителю платных услуг:



- для детей дошкольного возраста;
- обучающихся инвалидов
- военнослужащих, проходящих военную службу по призыву;
- один из родителей (участник) инвалид 1 или 2 группы;
один из родителей (участник) инвалид детства;
- опекунам детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-матерям - одиночкам.

3. Наличие льгот на киносеансы:
- Дети-инвалиды 1,2,3группы - 50% от стоимости билета;
- Дети из многодетных ми малообеспеченных семей - 50% от стоимости билета;
- Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей - 70% от стоимости билета.

В.А.Ломанец


